
 

Boletim de Serviço – Ano VII- N. 01 - 1° Quinzena de Janeiro de 2015 
 

 
 

CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO PÚBLICO 

SAFS Setor de Administração Federal - Q 02, Lote 03 
Brasília – DF 

CEP: 70.070-600 
Telefone: (61) 3366-9100 

www.cnmp.gov.br 

Rodrigo Janot 
Presidente 

Alessandro Tramujas Assad 
Corregedor Nacional 

 
Leonardo de Farias Duarte 

Ouvidor do CNMP 
 

Blal Yassine Dalloul 
Secretário-Geral 

 

 

 

ÍNDICE 
 
 
Secretaria Geral …..........................................................................................................................01 
 

 
 
 

Secretaria Geral 
 

PORTARIA CNMP-SG N.º 002, 

DE 5 DE JANEIRO DE 2015. 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de 

suas atribuições, com fundamento no artigo 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 333, de 10 de outubro de 2013, 

resolve:  

Designar o servidor RONAN DA SILVA MORAES, matrícula 20.762, ocupante do cargo de Analista de 

Informática – Desenvolvimento de Sistemas, para exercer o encargo de substituto eventual, no período de 

7 a 16 de janeiro de 2015, do Chefe do Núcleo de Gestão Estratégica da Secretaria de Gestão Estratégica do 

http://www.cnmp.gov.br/


Conselho Nacional do Ministério Público, código FC-3, criado pela Lei nº 12.412/2011. 

 

BLAL YASSINE DALLOUL 
Secretário-Geral do CNMP 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 005 , 

 DE  08  DE JANEIRO DE 2015. 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 

suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores WILSON XIMENES LIMA, matrícula 82.016, e DEBORAH 

VASCONCELOS, matrícula 82.174, para atuarem como fiscais, titular e substituto, respectivamente, do 

Termo de Contrato CNMP nº 032/2014, firmado com a pessoa jurídica ANNT COMUNICAÇÃO LTDA 

EPP, que tem por objeto a prestação de serviços especializados de monitoramento e fornecimento de 

clipping de matérias jornalísticas de emissoras de televisão e de rádio de interesse do CNMP, com 

disponibilização do conteúdo clipado em banco de dados acessível via intranet e internet. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

BLAL YASSINE DALLOUL 
Secretário-Geral do CNMP 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 006 , 

 DE 08 DE JANEIRO DE 2015. 

 
O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 

suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores LUIZ EDUARDO MENDES, matrícula 22.596, e LUIZ LISERRE, 

matrícula 82.148, para atuarem como fiscais, titular e substituto, respectivamente, do Termo de Contrato 

CNMP nº 036/2014, firmado com a pessoa jurídica SCHNEIDER ELECTRIC IT BRASIL 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, que tem por objeto o fornecimento e 

instalação de componentes, peças, materiais e insumos que compõem o sistema de Energia Ininterrupta 

UPS de Tecnologia Modular e a respectiva prestação de serviços de manutenção corretiva, para atender ao 

sistema elétrico do edifício-sede do Conselho Nacional do Ministério Público. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

BLAL YASSINE DALLOUL 
Secretário-Geral do CNMP 

 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 007, 

 DE 08 DE JANEIRO DE 2015. 



 
O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 

suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores CARLOS EDUARDO NOVAES FACCIN, matrícula 17.847, e FABIANO 

RODRIGUES ALENCAR, matrícula 17.981, para atuarem como fiscais, titular e substituto, 

respectivamente, do Termo de Contrato CNMP nº 034/2014, firmado com a pessoa jurídica ITAÚ 

SEGUROS DE AUTO E RESIDÊNCIA S.A., que tem por objeto a contratação de seguro total para a 

frota de veículos do CNMP, com assistência 24 horas e serviço de guincho, cobertura compreensiva 

(colisão, incêndio e roubo), cobertura a terceiros – danos materiais e danos pessoais, acidentes pessoais 

por passageiros, franquia reduzida obrigatória, franquia para vidros e retrovisores. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
BLAL YASSINE DALLOUL 
Secretário-Geral do CNMP 

 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 008, 

DE 08 DE JANEIRO DE 2015. 

 
O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 

suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores HUGO GOIS CORDEIRO, matrícula 23.941, e ANDRÉ ALVES 

MENDONÇA, matrícula 22.281, para atuarem como fiscais, titular e substituto, respectivamente, do 

Termo de Contrato CNMP nº 037/2014, firmado com a pessoa jurídica GETEL EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA LTDA - ME, que tem por objeto a prestação de serviços de manutenção e reposição de 

peças de extintores de incêndio, para atender às necessidades do Conselho Nacional do Ministério Público. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

BLAL YASSINE DALLOUL 
Secretário-Geral do CNMP 

 

 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 009,  

DE 08 DE JANEIRO DE 2015. 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 

suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores RAIMUNDA DE JESUS FERREIRA, matrícula 82.255, e MICHELLE 

CAMARGO DIAS, matrícula 22.901, para atuarem como fiscais, titular e substituto, respectivamente, 

do Termo de Contrato CNMP nº 031/2014, firmado com a pessoa jurídica COMERCIAL MINAS 



BRASILIA EIRELI - EPP, que tem por objeto o fornecimento de açúcar e café na forma do Termo de 

Referência. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
BLAL YASSINE DALLOUL 
Secretário-Geral do CNMP 

 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 010, 

 DE 08 DE JANEIRO DE 2015. 

 
O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 

suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores MATHEUS FERREIRA MATOS DE LIMA, matrícula 82.157, e 

CARLOS MAGNO QUEIROZ DE OLIVEIRA, matrícula 23.694, para atuarem como fiscais, titular e 

substituto, respectivamente, do Termo de Contrato CNMP nº 033/2014, firmado com a pessoa jurídica 

ACP – DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA – ME, que tem por objeto a 

contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de fornecimento, preparação e 

distribuição de café e outras bebidas quentes em 06 (seis) máquinas automáticas compactas, a serem 

instaladas nas dependências do CNMP, compreendido, além das máquinas, todos os equipamentos, 

acessórios e produtos necessários à execução do serviços, conforme especificações contidas no Termo de 

Referência. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

BLAL YASSINE DALLOUL 
Secretário-Geral do CNMP 

 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 12, 
 DE 13 JANEIRO DE 2015. 

 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO NACIONAL DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

Art. 1° Divulgar o calendário de Reuniões de Análise da Estratégia (RAE), de Reuniões de 
Acompanhamento Tático (RAT) e de Reuniões de Acompanhamento Operacional (RAO), a vigorar em 
2015, no âmbito do Conselho Nacional do Ministério Público, conforme o que segue: 

RAE - Reunião de Análise da Estratégia 

 

1ª Reunião 10/06/2015 

2ª Reunião 09/12/2015 

 



RAT - Reunião de Acompanhamento Tático 

 

1ª Reunião 16/04/2015  

2ª Reunião 02/07/2015  

3ª Reunião 17/09/2015  

4ª Reunião 17/12/2015  

           

RAO - Reunião de Acompanhamento Operacional 

           

1º Ciclo 

02/03/2015 16/03/2015 

2º Ciclo 

18/05/2015 01/06/2015 

15:0
0 

PRESI 
15:0

0 
SG 

15:0
0 

PRESI 
15:0

0 
SG 

15:30 SGE 15:30 SPR 15:30 SGE 15:30 SPR 

16:0
0 

COGP 
16:0

0 
SPO 

16:0
0 

COGP 
16:0

0 
SPO 

16:30 SA - COTRAN 16:30 
AS-

COM 
16:30 SA - COTRAN 16:30 ASCOM 

16:45 SA - UDPP 

17:00 AUDIN 

16:45 SA - UDPP 

17:00 AUDIN 17:00 SA - COMCC 17:00 SA - COMCC 

17:15 SA - CPL 17:15 SA - CPL 

17:30 SA - COGCS 

17:30 STI 

17:30 SA - COGCS 

17:30 STI 17:45 SA - COENG 17:45 SA - COENG 

18:0
0 

SA - COOFIN 
18:0

0 
SA - COOFIN 

3º Ciclo 

03/08/2015 10/08/2015 

4º Ciclo 

19/10/2015 16/11/2015 

15:0
0 

PRESI 
15:0

0 
SG 

15:0
0 

PRESI 
15:0

0 
SG 

15:30 SGE 15:30 SPR 15:30 SGE 15:30 SPR 

16:0
0 

COGP 
16:0

0 
SPO 

16:0
0 

COGP 
16:0

0 
SPO 

16:30 SA - COTRAN 16:30 
AS-

COM 
16:30 SA - COTRAN 16:30 ASCOM 

16:45 SA - UDPP 

17:00 AUDIN 

16:45 SA - UDPP 

17:00 AUDIN 17:00 SA - COMCC 17:00 SA - COMCC 

17:15 SA - CPL 17:15 SA - CPL 

17:30 SA - COGCS 

17:30 STI 

17:30 SA - COGCS 

17:30 STI 17:45 SA - COENG 17:45 SA - COENG 

18:0
0 

SA - COOFIN 
18:0

0 
SA - COOFIN 

 

Art. 2 ° Divulgar as datas de realização das reuniões do Comitê de Governança Corporativa e da 
Estratégia, instituído pela Portaria CNMP–PRESI n° 160, de 29 de julho de 2014, conforme o que segue: 

 

Reuniões do Comitê de Governança Corporativa e da Estratégia  

           

11/02/2015 15/04/2015 10/06/2015 26/08/2015 14/10/2015 
09/12/201

5 

 



Art. 3° Divulgar as datas de realização das reuniões para Reprogramação Orçamentária, conforme 
o que segue: 

 

Reprogramação Orçamentária  

  

30/07/2015  

 

 Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO 

 

 
 

 

 

 

 
E X P E D I E N T E 

 

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

Boletim de Serviço nº 01 - Ano VII 

1ª Quinzena de Janeiro de 2015 

 

 

Diagramação: João de Jesus dos Santos Brito 
Técnico Administrativo 

Jéssica Luzia dos Santos Matos 
Estagiária 

Telefone: 3366-9137 ou 3315-9437 
 

Responsável: Michelle Camargo Dias 

Coordenador de Contratos e Serviços   

 


